PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2025                                                                                           № 14
пгт Суна
О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сунское городское  поселение Сунского района Кировской области

 на период до 2026 года
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 № 38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и от 15.01.2025 № 7 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2025 и плановые 2027-2027 годы», администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сунское городское  поселение Сунского района Кировской области на период до 2026 года, утвержденную Постановлением администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области от 07.08.2017 № 88 (с изменениями, внесенными Постановлением администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области от 23.01.2020 № 4, от 14.09.2020 № 77, от 09.06.2022 № 65, от 20.02.2023 № 22, от 19.09.2023 № 88,  от 22.10.2024 № 102)  следующие изменения и дополнения:
1. В паспорте Программы:

1.1.  Раздел 5  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
Объем инвестиций, необходимых для выполнения объема работ, связанных со строительством новых объектов и сетей, а так же на модернизацию существующей коммунальной инфраструктуры отражены в таблице:

Суммарный объем финансовых затрат на строительство и модернизацию систем коммунального комплекса на период до 2026 года (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1. Строительство всего
	0,8
	0
	0
	69,9
	0
	1218,5
	914,0
	760,0
	1018,0
	3981,2

	в т.ч.:

	водоснабжение и водоотведение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	теплоснабжение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	строительство мусорных контейнерных площадок (создание ТКО):
	0
	0
	0
	69,9
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	66,4
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	3,5
	0
	0
	0
	0
	0

	содержание улично-дорожной сети и инженерных сооружений
	0,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт водопроводной сети (приобретение ТМЦ)
	0
	0
	0
	0
	0
	667,4
	663,0
	510,0
	752,0

	строительство линий наружного освещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	организация работы по водоснабжению д.Тоскуй (скважина):
	0
	0
	0
	0
	0
	81,3
	101,0
	100,0
	106,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	81,3
	101,0
	100,0
	0

	2. Модернизация
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч.:

	водоснабжение и водоотведение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	теплоснабжение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	реконструкция линий наружного освещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Прочие затраты
	0
	0
	0
	0
	0
	169,8
	150,0
	150,0
	160,0
	629,8

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	169,8
	150,0
	150,0
	160,0

	оплата за электроэнергию д. Тоскуй (скважина)

	150,9
	150,0
	150,0
	160,0

	ремонт системы отопления в муниципальной квартире

	18,9

	4. Подготовка сведений о границах территориальных зон:
	0
	0
	300,0
	0
	350,0
	300,0
	0
	0
	0
	950,0

	областной бюджет
	0
	0
	150,0
	0
	175,0
	270,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	150,0
	0
	175,0
	30,0
	0
	0
	0

	Всего затрат
	0,8
	0
	300,0
	69,9
	350,0
	1218,5
	914,0
	760,0
	1018,0
	4631,2

Примечание: Объемы финансирования за счет средств бюджета поселения определяются после утверждения соответствующих инвестиционных программ и закладываются при утверждении бюджетов на соответствующий год.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области

                   С.А. Маишев